
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

DETERMINAZIONE

Num.: 699 Data: 26/05/2020

OGGETTO ; IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA EDIL GESSA S.R.L
VIALE CAGLIARI 38, – 09010 VILLA SAN PIETRO, PER LA
FORNITURA DI MATERIALE EDILE ED ATTREZZATURE VARIE DA
CANTIERE.

a a a

******************

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visti :
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 (per le parti e articoli ancora in vigore).

Vistala propria Determinazione n° 447 del 06.09.2017 con la quale veniva approvata la
lettera d’invito ed i relativi allegati per l’affidamento tramite un RdO sulla piattaforma
telematica Sardegna CAT, in busta chiusa, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati, per
l’approvvigionamento di diversi servizi manutentivi e di gestione, in conformità a quanto
previsto ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Dato atto che:
 con determinazione n° del 12.12.2018, si aggiudicava l’appalto in via

provvisoria alla ditta Edil Gessa S.R.L Viale Cagliari 38, – 09010 Villa San
Pietro – P.Iva 03564070922, con un ribasso pari al 25%;

 con determinazione n° 1177 del 19.12.2018, è stata aggiudicata la predetta
procedura negoziata informatizzata, in favore della Ditta Edil Gessa S.R.L Viale



Cagliari 38, – 09010 Villa San Pietro – P.Iva 03564070922, con un ribasso pari
al 25%;

Rilevato che ai sensi della Legge N. 136 del 13/08/2010 e del D.L. 12/11/2010 N. 187,
nonché della determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’ A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: CIG [7622709A74];

Dato atto che questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è
necessario avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, così come
novellato dal D.Lgs. 118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014, per cui si ritiene di
riportarne integralmente il contenuto in ragione del cambiamento dei riflessi soprattutto
relativi alle regole di gestione in questo periodo: “L’esercizio provvisorio è autorizzato con
legge o con decreto del Ministero dell’Interno che, ai sensi di quanto previsto dall’articolo
151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d’intesa con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze, entita la Conferenza Stato-Città e autonomia locale,
in presenza di motivate esigenze. Nel corso dell’esercizio provvisorio non è consentito il
ricorso all’indebitamento e gli enti possono impegnare solo spese correnti, le eventuali spese
correlate riguardanti le partite di giro, lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di
somma urgenza;

Dato, altresì atto che ai sensi del comma 5 del succitato articolo 163 l'importo impegnato con
la presente determinazione è all'interno della quota imegnabile in dodicesimi;

Tenuto Conto che le apposite dotazioni previste nel Cap./Art. 10111048 denominato
“Acquisto Beni e/o Materiali Di Consumo Per Manutenzioni Ordinarie Beni Patrimoniali”
del bilancio di previsione finanziario 2020 - Annualità 2020, sufficientemente capiente.

DETERMINA

1. di approvare le premesse della presente determinazione;

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 € 16.000,00 sul cap. 10111048 per l’annualità 2020 a favore della
Ditta Edil Gessa S.R.L Viale Cagliari 38, – 09010 Villa San Pietro –
P.Iva 03564070922, per l’acquisto di beni di consumo e materiali dei beni
patrimoniali,

 di dare atto che l'obbligazione giuridica, nascente dal presente
provvedimento di impegno di spesa, ha la seguente scadenza (Esigibilita
dell'obbligazione):
 € 16.000,00 per l’annualità 2020 sul cap.10111048 esercizio 2020,

scadenza (31.12.2020);

https://smartcig.avcp.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=24999587


 di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del
d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo

ENTRO DICEMBRE 2020 30 GIORNI € 16.000,00

 di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei cinque dodicesimi cosi
come previsto dall'art. 163 del T.u.e.l.;

 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33;

 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il
Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Ugo Azara;

 di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della

copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
AZARA UGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
LILLIU GIANLUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 26/05/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.01.02.999 01.11 10111048 2020 N. 929 € 16.000,00

a

Data: 26/05/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 27/05/2020 al 11/06/2020

Data, 27/05/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


